

令和4年4月1日（令和4年5月12日）

# 国道1号他道路清掃作業 【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道1号他道路清掃作業
工事地名	自) 大阪府枚方市長尾峠町 至) 大阪府大阪市北区梅田1丁目他

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	大阪国道事務所 施設管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4275010002	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大阪市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道1号	22) 処分費等	3,165,000
		23) 公告日	令和4年1月7日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道1号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		33,194,884				
道路清掃工		式	1		31,540,284				
路面清掃工	(北大阪管内)	式	1		6,049,980				
路面清掃(機械)	夜間	km	551	10,980	6,049,980			単-1号	
排水施設清掃工	(北大阪管内)	式	1		8,417,485				
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%未満	m	50	1,681	84,050			単-2号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%以上	m	10	2,299	22,990			単-3号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125m <sup>2</sup> 以上0.5m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%未満	m	5	2,558	12,790			単-4号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125m <sup>2</sup> 以上0.5m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%以上	m	40	3,748	149,920			単-5号	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	m	1,300	1,297	1,686,100			単-6号	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	m	1,000	1,943	1,943,000			単-7号	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	m	5	2,352	11,760			単-8号	

# 設計内訳書

工事名	国道1号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上 φ800mm未満 堆積率50%以上	m	5	3,085	15,425			単-9号	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	m	400	4,088	1,635,200			単-10号	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	m	400	7,102	2,840,800			単-11号	
側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	km	5	1,512	7,560			単-12号	
管渠清掃	夜間 組合せ移動	km	5	1,578	7,890			単-13号	
構造物清掃工	(北大阪管内)	式	1		104,104				
トシ清掃	トシ清掃車(貸与)・散水車(持込)	km	2.2	47,320	104,104			単-14号	
雑作業工	(北大阪管内)	式	1		1,275,400				
トシ清掃車(回送)運転	北大阪(出)～八鹿国道(出)間(往復)	回	1	192,900	192,900			単-15号	
塵埃処分	混合廃棄物(A)	t	30	25,000	750,000			単-16号	
塵埃処分	混合廃棄物(B)	t	50	6,650	332,500			単-17号	
路面清掃工	(高槻管内)	式	1		6,664,860				

# 設計内訳書

工事名	国道1号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃(機械)	夜間	km	607	10,980	6,664,860			単-18号	
排水施設清掃工	(高槻管内)	式	1		5,637,055				
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%未満	m	150	1,681	252,150			単-19号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%以上	m	80	2,299	183,920			単-20号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%未満	m	5	2,558	12,790			単-21号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%以上	m	20	3,748	74,960			単-22号	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	m	500	1,297	648,500			単-23号	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	m	1,700	1,943	3,303,100			単-24号	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	m	5	2,352	11,760			単-25号	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上	m	5	3,085	15,425			単-26号	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	m	100	4,088	408,800			単-27号	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	m	100	7,102	710,200			単-28号	

# 設計内訳書

工事名	国道1号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動		km	5	1,512	7,560			単-29号
管渠清掃	夜間 組合せ移動		km	5	1,578	7,890			単-30号
橋梁清掃工	(高槻管内)		式	1		1,308,900			
排水管清掃			m	300	4,363	1,308,900			単-31号
雑作業工	(高槻管内)		式	1		2,082,500			
塵埃処分	混合廃棄物(A)		t	70	25,000	1,750,000			単-32号
塵埃処分	混合廃棄物(B)		t	50	6,650	332,500			単-33号
仮設工			式	1		1,654,600			
交通管理工			式	1		1,654,600			
交通誘導警備員(A)			人日	2	14,390	28,780			単-34号
交通誘導警備員(B)			人日	2	12,710	25,420			単-35号
交通誘導警備員(A)	夜間		人日	30	21,580	647,400			単-36号

# 設計内訳書

工事名	国道1号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員(B)	夜間	人日	50	19,060	953,000			単-37号	
直接工事費		式	1		33,194,884				
共通仮設費		式	1		5,652,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,652,000				
純工事費		式	1		38,846,884				
現場管理費		式	1		17,091,000				
工事原価		式	1		55,937,884				
一般管理費等		式	1		9,192,116				
工事価格		式	1		65,130,000				
消費税相当額		式	1		6,513,000				
工事費計		式	1		71,643,000				

# 内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--



# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-1号	路面清掃(機械)	夜間	単位	km	数量	1	単価	10,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトタンブ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.211時間/km 有 持込	k m	1	10,980	10,980		
	計					10,980		
	単価					10,980	円/km	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-2号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,681
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 ブラシ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,681	1,681		
	計					1,681		
	単価					1,681	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-3号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,299	2,299		
計						2,299		
単価						2,299	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-4号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,558	2,558		
計						2,558		
単価						2,558	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-5号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	3,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 圧入式ホッパー容量4.5~5.0m3	m	1	3,748	3,748		
計						3,748		
単価						3,748	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 圧入式ホッパー容量4.5~5.0m3	m	1	1,297	1,297		
計						1,297		
単価						1,297	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	1,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,943	1,943		
計						1,943		
単価						1,943	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,352	2,352		
計						2,352		
単価						2,352	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	3,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込プロ式ホッパ容量4.5~5.0m3	m	1	3,085	3,085		
計						3,085		
単価						3,085	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	4,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃		ライン導水ブロック 管径Φ150mm以上200mm未満 堆積率50%	m	1	4,088	4,088		
計						4,088		
単価						4,088	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	7,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃		ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%	m	1	7,102	7,102		
計						7,102		
単価						7,102	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホップ容量4.5~5.0m3 持込 散水車なし 標準	km	1	1,512	1,512		
計						1,512		
単価						1,512	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	管渠清掃	夜間 組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 持込 フロー式ホッパ容量4.5~5.0m <sup>3</sup> 持込 散水車なし 標準	km	1	1,578	1,578		
計						1,578		
単価						1,578	円/km	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	トンネル清掃	トンネル清掃車(貸与)・散水車(持込)	単位	km	数量	1	単価	47,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.6h/km 支給 5500~6500 持込 標準	km	1	47,320	47,320		
計						47,320		
単価						47,320	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	トンネル清掃車(回送)運転	北大阪(出)~八鹿国道(出)間(往復)	単位	回	数量	1	単価	192,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル清掃車(2本ブラシ式)運転	2本ブラシ式(貸与)標準	時間	10	7,571	75,710		
	ライトバン[二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	20	5,859	117,180		
	計					192,890		
	単価					192,900	円/回	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	塵埃処分	混合廃棄物(A)	単位	t	数量	1	単価	25,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	25,000	25,000		
	計					25,000		
	単価					25,000	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	塵埃処分	混合廃棄物(B)	単位	t	数量	1	単価	6,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	6,650	6,650		
計						6,650		
単価						6,650	円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	路面清掃(機械)	夜間	単位	km	数量	1	単価	10,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.211時間/km 有 持込	km	1	10,980	10,980		
計						10,980		
単価						10,980	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,681	1,681		
計						1,681		
単価						1,681	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,299	2,299		
計						2,299		
単価						2,299	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	2,558	2,558		
計						2,558		
単価						2,558	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	3,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロー式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	3,748	3,748		
計						3,748		
単価						3,748	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,297	1,297		
計						1,297		
単価						1,297	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	1,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3	m	1	1,943	1,943		
計						1,943		
単価						1,943	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 圧入式ホッパー容量4.5~5.0m3	m	1	2,352	2,352		
計						2,352		
単価						2,352	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	3,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 圧入式ホッパー容量4.5~5.0m3	m	1	3,085	3,085		
計						3,085		
単価						3,085	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	4,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃		ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%	m	1	4,088	4,088		
計						4,088		
単価						4,088	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-28号	管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	7,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃		ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%	m	1	7,102	7,102		
計						7,102		
単価						7,102	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 持込 散水車なし 標準	k m	1	1,512	1,512		
計						1,512		
単価						1,512	円/km	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	管渠清掃	夜間 組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 持込 散水車なし 標準	k m	1	1,578	1,578		
計						1,578		
単価						1,578	円/km	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	排水管清掃		単位	m	数量		1	単価	4,363
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁排水管清掃工		排水清掃車 側溝清掃車 持込		m	1	4,363	4,363		
計							4,363		
単価							4,363	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	塵埃処分	混合廃棄物(A)	単位	t	数量		1	単価	25,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				t	1	25,000	25,000		
計							25,000		
単価							25,000	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	塵埃処分	混合廃棄物(B)	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			t	1	6,650	6,650		6,650
	処分費 (t)							
	計					6,650		
	単価					6,650	円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	交通誘導警備員(A)		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人日	1	14,390	14,390		14,390
	交通誘導警備員A							
	計					14,390		
	単価					14,390	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	交通誘導警備員(B)		単位	人日	数量	1	単価	12,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,710	12,710		
	計					12,710		
	単価					12,710	円/人日	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	交通誘導警備員(A)	夜間	単位	人日	数量	1	単価	21,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	21,580	21,580		
	計					21,580		
	単価					21,580	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-37号	交通誘導警備員(B)	夜間	単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	19,060	19,060			19,060
計					19,060			
単価					19,060	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃 (機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.211時間/km 有 持込	単位	k m	数量	100	単価 10,980
土木一般世話役		人	2.482	38,430	95,383	
普通作業員		人	3.724	30,870	114,959	
路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 持込	時間	21.1	20,150	425,165	
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	21.1	8,808	185,848	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	21.1	7,423	156,625	
諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		120,020	
計					1,098,000	
単価					10,980	円 / k m

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	1,681
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.498	38,430	19,138			
普通作業員		人	2.046	30,870	63,160			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	3.706	10,810	40,061			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	11,900	44,101			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,640			
計					168,100			
単価					1,681	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高圧水洗浄式(ジェット式)タワ容量5.3~5.8m3 持込 フロー式ホッパ容量4.5~5.0m3	単位	m	数量	100	単価 2,299
土木一般世話役		人	0.681	38,430	26,170	
普通作業員		人	2.799	30,870	86,405	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タワ容量5.3~5.8m3 持込 標準	時間	5.068	10,810	54,785	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	5.068	11,900	60,309	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,231	
計					229,900	
単価					2,299	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 フロリ式ホップ容量4.5~5.0m3	単位	m	数量	100	単価 2,558
土木一般世話役		人	0.758	38,430	29,129	
普通作業員		人	3.115	30,870	96,160	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 持込 標準	時間	5.64	10,810	60,968	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5~5.0m3	時間	5.64	11,900	67,116	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,427	
計					255,800	
単価					2,558	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価 3,748
土木一般世話役		人	1.11	38,430	42,657	
普通作業員		人	4.563	30,870	140,859	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	8.263	10,810	89,323	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	8.263	11,900	98,329	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,632	
計					374,800	
単価					3,748	円/m



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m		100	1,297
土木一般世話役		人	0.409	38,430	15,717	
普通作業員		人	1.636	30,870	50,503	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	2.74	10,810	29,619	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	11,900	32,606	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,255	
計					129,700	
単価					1,297	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m		100	1,943
土木一般世話役		人	0.612	38,430	23,519	
普通作業員		人	2.45	30,870	75,631	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	4.104	10,810	44,364	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.104	11,900	48,837	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,949	
計					194,300	
単価					1,943	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m		100	2,352
土木一般世話役		人	0.741	38,430	28,476	
普通作業員		人	2.965	30,870	91,529	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	4.967	10,810	53,693	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	4.967	11,900	59,107	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,395	
計					235,200	
単価					2,352	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	単位	m		100	3,085
土木一般世話役		人	0.972	38,430	37,353	
普通作業員		人	3.89	30,870	120,084	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	6.516	10,810	70,437	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3	時間	6.516	11,900	77,540	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,086	
計					308,500	
単価					3,085	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃	ライン導水ブロック 管径Φ150mm以上200mm未満 堆積率50%	m	数量	100		4,088
土木一般世話役		人	1.2	38,430	46,116	
普通作業員		人	6	30,870	185,220	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 持込 標準	時間	7	10,810	75,670	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m <sup>3</sup>	時間	7	11,900	83,300	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		18,494	
計					408,800	
単価					4,088	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃	ライン導水ブロック 管径Φ150mm以上200mm未満 堆積率50%	m			100	7,102
土木一般世話役		人	2	38,430	76,860	
普通作業員		人	10	30,870	308,700	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 持込 標準	時間	12.6	10,810	136,206	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m <sup>3</sup>	時間	12.6	11,900	149,940	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		38,494	
計					710,200	
単価					7,102	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込 プロ式ホッパ容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.448	38,430	17,216		
普通作業員			人	1.841	30,870	56,831		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込 標準	時間	3.333	10,810	36,029		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	3.333	11,900	39,662		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,462		
計						151,200		
単価						1,512	円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込 プロ式ホッパ容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.498	38,430	19,138		
普通作業員			人	1.99	30,870	61,431		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式（ジェット式）タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込 標準	時間	3.333	10,810	36,029		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	3.333	11,900	39,662		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		1,540		
計						157,800		
単価						1,578	円 / k m	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	トンネル清掃工	1.6h/km 支給 5500～6500 持込 標準	km			100	47,320
	土木一般世話役		人	26	25,620	666,120	
	普通作業員		人	60	20,580	1,234,800	
	トンネル清掃車（２本ブラシ式）運転	２本ブラシ式（貸与）標準	時間	170	7,571	1,287,070	
	散水車〔トラック架装型〕	5500～6500L	時間	170	7,022	1,193,740	
	諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		350,270	
	計					4,732,000	
	単価					47,320	円/km

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トンネル清掃車（2本ブラシ式）運 転	2本ブラシ式（貸与）標準	単位	時間	数量	1	単価	7,571
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	19,845	3,373		
	軽油	1. 2号	L	11	138	1,518		
	トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	時間	1	2,680	2,680		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,571		
	単価					7,571	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L					1	5,859
運転手 (一般)		人	0.25	19,845		4,961	
ガソリン	レギュラー	L	2.6	153		397	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	501		501	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,859	
単価						5,859	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	塵埃処分 混合廃棄物(A) 岩産業	t	100	25,000	2,500,000		
計					2,500,000		
単価					25,000	円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	塵埃処分 混合廃棄物(B) 田端興業	t	100	6,650	665,000		
計					665,000		
単価					6,650	円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋梁排水管清掃工	排水清掃車 側溝清掃車 持込	単位	m	数量	100	単価	4,363
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	25,620	51,240			
普通作業員		人	7	20,580	144,060			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)	タンク容量 5.3～5.8 m <sup>3</sup> 圧力 1.2 MPa	時間	10.7	9,713	103,929			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	12	10,210	122,520			
諸雑費 (率+まるめ) 7.5%		式	1		14,551			
計					436,300			
単価					4,363	円/m		

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	14,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,385	14,385		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					14,390		
単価					14,390	円/人日	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	12,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,710		
単価					12,710	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			21,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	21,577	21,577			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					21,580			
単価					21,580	円／人日		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			19,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	19,057	19,057			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					19,060			
単価					19,060	円／人日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 持込	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	20,150 摘要	
運転手（一般）		人	0.15	29,767	4,465		
助手		人	0.15	30,870	4,630		
軽油	1. 2号	L	13	138	1,794		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5～3. 1 m <sup>3</sup>	時間	1	9,260	9,260		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					20,150		
単価					20,150	円／時間	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	8,808
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	29,767	5,358			
軽油	1. 2号	L	5.8	138	800			
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	1	2,650	2,650			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,808			
単価					8,808	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1	7,423
運転手（一般）		人	0.17	29,767		5,060	
軽油	1. 2号	L	5.8	138		800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510		1,510	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53		53	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						7,423	
単価						7,423	円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	高压水洗净式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 持込 標準	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.15	29,767	4,465		
軽油	1. 2号	L	7.9	138	1,090		
排水管清掃車 [高压水洗净式]（ジェット式）	タンク容量5.3~5.8m <sup>3</sup> 圧力1.2MPa	時間	1	5,250	5,250		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					10,810		
単価					10,810		円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	11,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	29,767	5,060			
軽油	1.2号	L	9.4	138	1,297			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	5,540	5,540			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					11,900			
単価					11,900	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	高压水洗净式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込 標準	単位	時間	数量	1	単価	10,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	29,767	4,465			
軽油	1. 2号	L	7.9	138	1,090			
排水管清掃車 [高压水洗净式]（ジェット式）	タンク容量5. 3～5. 8 m <sup>3</sup> 圧力1 2 MP a	時間	1	5,250	5,250			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					10,810			
単価					10,810	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	11,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	29,767	5,060			
軽油	1.2号	L	9.4	138	1,297			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	5,540	5,540			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					11,900			
単価					11,900	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	7,022
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	19,845	3,572			
軽油	1. 2号	L	5.8	138	800			
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	1	2,650	2,650			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,022			
単価					7,022	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 圧力1.2MPa					1		9,713
運転手（一般）		人	0.17	19,845		3,373		
軽油	1.2号	L	7.9	138		1,090		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕（ジェット式）	タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 圧力1.2MPa	時間	1	5,250		5,250		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						9,713		
単価						9,713	円/時間	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	10,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	19,845	3,373			
軽油	1.2号	L	9.4	138	1,297			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	5,540	5,540			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					10,210			
単価					10,210	円/時間		